Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-157

INDICAÇÃO   n° 197 / 2020

   Eu, Vereador Joãozinho da Farmácia  signatário, no uso da atribuição que me
confere o artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor, INDICO
ao Chefe do Poder Executivo Municipal A INSTALAÇÃO DE UMA
COBERTURA DE TOLDO NA ENTRADA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS IVONE TRINDADE – Localizada na  Estr. São José, 1186 - Jardim
Valo Verde.

JUSTIFICATIVA

Considerando que       essa demanda é de suma importância e trará benefícios para

os pacientes e aos funcionários, pois tanto a chuva quanto o sol entram no local trazendo

desconforto;

Considerando que       uma instalação de um toldo como a proposta dará um melhor

aspecto do local em todas as suas áreas e terá um melhor conceito de moradores e

outros transeuntes que passarem pelo local;

Considerando que   o Centro de  Especialidades Médicas é um importante

equipamento Municipal e que realiza diariamente centenas de atendimentos nas mais

diversas especialidades;

Considerando que     o local é chegada de veículos e o toldo trará a cobertura

necessária para evitar transtornos aos pacientes.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser
enviado ao poder executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 03 de Dezembro de 2020.

________________________________

Joãozinho da  Farmácia

VEREADOR